[image: gerb_smol]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУЕВСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]Об осуществлении бюджетных инвестиций на приобретение объектов недвижимого имущества в собственность муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области для выполнения отдельных государственных полномочий по обеспечению прав на жилое помещение в соответствии с Законом Кировской области
«О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию»

18.02.2021                                                                                              №    128
г. Зуевка

Руководствуясь статьями 7, 20, 43 Федерального закона от 06.10.2003                       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», в соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком принятия решений об осуществлении капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность за счет средств бюджета муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области», утвержденным постановлением администрации Зуевского района Кировской области от 05.08.2014 № 624, администрация Зуевского района Кировской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Осуществить бюджетные инвестиции в целях приобретения объектов недвижимого имущества в собственность муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области для выполнения отдельных государственных полномочий по обеспечению прав на жилое помещение в соответствии с Законом Кировской области «О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию».
2. Определить, что:
направление инвестирования – приобретение объектов недвижимого имущества;
способ финансового обеспечения капитальных вложений в объект – бюджетные инвестиции за счет средств субвенции бюджету муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области из областного бюджета на выполнение отдельных государственных полномочий по обеспечению прав на жилое помещение в соответствии с Законом Кировской области «О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию»;
главный распорядитель бюджетных средств муниципального образования   Зуевский муниципальный район Кировской области и муниципальный заказчик – администрация Зуевского района Кировской области.
3. Утвердить Перечень приобретаемых в собственность муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области объектов недвижимого имущества для выполнения отдельных государственных полномочий по обеспечению прав на жилое помещение в соответствии с Законом Кировской области «О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию». Прилагается.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                             на заместителя главы администрации района по социальным вопросам Скрябину В.Н.
5. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и распространяется на правоотношения, возникшие с момента вступления в силу решения Зуевской районной Думы от 24.12.2020 № 2/60 «О бюджете муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».

Глава Зуевского района                                                                         А.Н. Кощеев

	ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий отделом экономического развития
и инвестиций муниципального района
администрации района

Т.А. Вострикова

	СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации района
по социальным вопросам

        В.Н. Скрябина

	Заместитель главы администрации
района по экономике и финансам

    С.М. Наговицина

	Начальник Управления финансов
Зуевского района

  С.А. Шаклеина

	Заведующий сектором правовой
работы администрации района

        Р.В. Крук

[bookmark: Par1214]Разослать: в дело, управление финансов, отдел экономики, бухгалтерия, отдел опеки,  Скрябина В.Н.

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Зуевского района
Кировской области
от 18.02.2021 № 128

ПЕРЕЧЕНЬ
приобретаемых в собственность муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области  объектов недвижимого имущества для выполнения отдельных государственных полномочий по обеспечению прав на жилое помещение в соответствии с Законом Кировской области «О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию»

	№ п/п
	Наименование объекта недвижимого имущества
	Количество объектов недвижимого имущества, (единиц)
	Общая площадь одного объекта недвижимого имущества, (кв.метров)
	Срок приобретения
	Предельная стоимость приобретения одного объекта недвижимого имущества, (тыс. рублей)
	Объем бюджетных инвестиций, направленных на приобретение объектов недвижимого имущества (тыс. рублей)

	1
	Жилые помещения в г. Зуевка
	2
	Не менее 26,0
	2021
	705,5
	1411,0

	2
	Жилые помещения в г. Зуевка
	2
	Не менее 26,0
	2022
	705,5
	1411,0

	3
	Жилые помещения в г. Зуевка
	1
	Не менее 26,0
	2023
	705,5
	705,5

image1.jpeg